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FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

CAMPEONATOS ESTADUAIS LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB18 

Porto Alegre/RS, 11 de junho de 2022 

 

RESULTADOS OFICIAIS 

110m c/barreira - Masculino – Final – V.V. 0.2m/s 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 428 79556 Pedro Dutra 01.03.06 TEUTÔNIA 15.52 13 

2 256 82816 Henrique Sormani 30.03.06 IENH 15.64 8 

3 255 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 15.85 6 

4 426 79541 Oberdan Brune 29.07.07 TEUTÔNIA 16.86 5 

5 350  Bryan Roberto da Rocha Fernandes 06.07.10 SOGIPA 23.39 4 

 

100m c/barreira - Feminino – Final – V.V. 1.1m/s 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 275 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 14.54 13+5 

2 293 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 IVOTI 17.07 8 

3 290 85448 Nataly Mayara Garcez da Luz 16.12.07 IVOTI 18.10 6 

4 286 85425 Isabelly Muller Habitzreuter 10.02.07 IVOTI 19.02 5 

5 258  Isadora Levinski 15.06.10 IENH 19.86 4 

 

3000m rasos - Feminino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 217 87936 Paola Horst Alves 04.04.05 AAVA 11.40.75 13 

2 450  Thainá Alves de Oliveira 12.08.05 UFSM 13.32.79 8 

3 368 79304 Giovanna Klein Barbieri 29.11.06 SOGIPA 13.52.32 6 

4 385 85213 Maria Eduarda Verri da Costa 28.12.06 SOGIPA 14.09.20 5 

5 269 85445 Maria Eduarda dos Santos de Almeida 18.05.07 IENH 14.12.97 4 

 

Lancamento do Martelo - Masculino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 429 87010 Pedro Henrique Schaeffer Hohfler 17.08.05 TEUTÔNIA 48.24 13 

2 355 83473 Cauã Selbach Fernandes de Souza 13.07.07 SOGIPA 42.76 8 

3 418 87011 Gustavo Correa Lindemann 12.04.06 TEUTÔNIA 35.20 6 

4 274 77141 Rafael de Oliveira Vieira 06.08.05 IENH 33.42 5 

5 390  Máximo Augusto Pereira da Silva 06.07.06 SOGIPA 23.50 4 

 

Salto em Altura - Masculino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 308 79522 Gabriel Bell Kohl 20.03.06 MAUÁ 1.65 13 

2 287 77133 Kirian Petrus Baptista de Moura 22.06.06 IVOTI 1.65 8 

3 278  Thiago da Silva Santos 06.08.05 IENH 1.55 6 

4 426 79541 Oberdan Brune 29.07.07 TEUTÔNIA 1.55 5 

5 408  Tiago Sánchez Ribeiro 13.11.05 SOGIPA 1.55 4 

6 460 86511 João Pedro Ricco da Silveira 27.11.06 ANR-IJUÍ/UNIMED 1.55 3 

7 326  Lucas Pimentel Machado 06 MAUÁ 1.50 2 

8 212 85370 Arthur Uhry 29.07.06 AAVA 1.45 0.5 

8 243  Guilherme Gabriel Petry Rahmeier 23.04.07 SINODAL 1.45 0.5 
-.- 335 87001 Pedro Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 MAUÁ NM -.- 

-.- 424  Mathias Wink Sulsbach 13.03.07 TEUTÔNIA NM -.- 

-.- 439  João Vitor Freitas Morais 04.12.05 UFSM NM -.- 
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3000m rasos - Masculino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 220 86733 Eduardo Alan Dallabrida 23.05.05 ANR-IJUÍ/UNIMED 10.27.50 13 

2 444 84017 Marcus Vinicius Côrrea Guedes 07.11.05 UFSM 10.29.77 8 

3 239 86337 Rafael Delfino Candido 08.06.06 ASCORT 10.57.82 6 

4 462 82321 Lorenzo Obregon 29.01.07 ANR-IJUÍ/UNIMED 10.59.42 5 

5 228 78789 Alisson Moraes Hasse 29.03.06 ASCORT 11.52.28 4 

6 224 85089 Felipe Fusiger Keenan 04.11.06 ANR-IJUÍ/UNIMED 12.07.86 3 

7 234  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 12.43.60 2 

 

Salto em Distância - Feminino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 384 84012 Maria Alexandra Soares de Almeida 10.03.06 SOGIPA 5.05 (1.2) 13 

2 275 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 4.95 (1.9) 8 

3 303 86201 Dayana Fernandes Schmidt 02.06.06 MAUÁ 4.92 (1.6) 6 

4 273 77144 Paola Martins Boita 03.06.05 IENH 4.68 (1.4) 5 

5 341 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 MAUÁ 4.55 (1.1) 4 

6 263  Laura Fratta 07.07.09 IENH 4.53 (1.2) 3 

7 403 77149 Raissa Lima Griebler 20.04.06 SOGIPA 4.36 (1.8) 2 

8 372 85428 Isabela Mesquita de Lima 23.01.08 SOGIPA 4.28 (1.3) 1 

9 407  Tainá Carpes 03.08.07 SOGIPA 4.07 (1.8) -.- 

10 219 86510 Ana Julia de Oliveira de Souza 28.07.06 ANR-IJUÍ/UNIMED 3.94 (1.3) -.- 

11 285  Giuliana Raffaela Deubel 03.04.07 IVOTI 3.89 (1.8) -.- 

12 395  Nina Bercht Trombini 03.11.08 SOGIPA 3.77 (1.5) -.- 

13 415  Cauana Konrad 24.09.07 TEUTÔNIA 3.64 (1.4) -.- 

14 328 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 MAUÁ 3.54 (1.3) -.- 

15 453  Vitória da Silva Machado 14.11.06 UFSM 3.12 (1.8) -.- 

16 329  Mariana Luiza Hirsch 01.07.08 MAUÁ 3.11 (1.3) -.- 

17 330  Mariana Sabka de Souza 16.12.08 MAUÁ 3.05 (1.8) -.- 

18 448  Raniely Oliveira Rodrigues 15.09.08 UFSM 2.78 (1.2) -.- 

19 324  Luana Haas Jacobus 14.06.08 MAUÁ 2.57 (1.4) -.- 

 

100m rasos - Feminino – Semifinal  

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q 

   1ª série V.V. 0.9m/s   

1 257  Isabel Cristina de Azevedo Flores 17.08.05 IENH 13.40 Q 

2 348  Brenda Woizekoski Veríssimo 02.03.05 SOGIPA 13.84 Q 

3 421 79542 Laiane Schneider Bentacor 18.12.06 TEUTÔNIA 13.86 q 

4 219 86510 Ana Julia de Oliveira de Souza 28.07.06 ANR-IJUÍ/UNIMED 14.45  

5 302  Camily Winck do Nascimento 02.02.09 MAUÁ 15.30  

6 448  Raniely Oliveira Rodrigues 15.09.08 UFSM 20.14  
   2ª série V.V. 1.3m/s   

1 354 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 13.16 Q 

2 303 86201 Dayana Fernandes Schmidt 02.06.06 MAUÁ 13.46 Q 

3 341 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 MAUÁ 13.83 q 

4 388 85429 Mariana Leite Romero 02.07.07 SOGIPA 14.02  

5 264  Laura Luft Furtado 13.02.08 IENH 14.45  

6 328 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 MAUÁ 14.58  

7 446  Maysa Fabieli Oliveira Paulo 09.02.09 UFSM 15.63  
   3ª série V.V. 2.1m/s   

1 271  Nicolle Pinheiro Vitorino 25.05.05 IENH 13.17 Q 

2 360 85441 Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA 13.62 Q 

3 330  Mariana Sabka de Souza 16.12.08 MAUÁ 15.40  

4 371  Iasmin Mariana de Lima Soares 04.01.09 SOGIPA 15.82  

5 431  Aline Silva Santos 19.01.06 UFSM 20.24  
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100m rasos - Masculino – Semifinal  

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q 

   1ª série V.V. 2.1m/s   

1 374 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 11.54 Q 

2 463 82325 Luan Kaique da Luz de Moura 21.09.05 ANR-IJUÍ/UNIMED 11.80 Q 

3 412  Wagner Luiz Paim 16.02.05 SOGIPA 12.13 q 

4 245 77122 Vinicius Dietrich Cardoso 10.06.05 SINODAL 12.79  

5 422  Lucas Pires 13.08.08 TEUTÔNIA 13.05  

6 335 87001 Pedro Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 MAUÁ 13.05  

7 432  Alycson Miguel da Rocha Kettes 04.06.08 UFSM 13.98  
   2ª série V.V. 0.3m/s   

1 377 85466 Leonardo Lermen Gasparote 16.02.07 SOGIPA 11.74 Q 

2 416 87009 Davi Kaefer 08.11.06 TEUTÔNIA 11.89 Q 

3 256 82816 Henrique Sormani 30.03.06 IENH 12.00 q 

4 425  Miguel Janke Silva da Rosa 08 TEUTÔNIA 12.43  

5 353  Carlos Eduardo Binda Nascente 18.07.07 SOGIPA 12.86  

6 313  Guilherme Johann Kipper 17.08.08 MAUÁ 12.97  

7 440 84110 Kauê Belchior Figueiredo 16.10.06 UFSM 13.57  
   3ª série V.V. 1.1m/s   

1 428 79556 Pedro Dutra 01.03.06 TEUTÔNIA 11.56 Q 

2 358  Edson Matheus Batista de Prá 01.04.07 SOGIPA 12.03 Q 

3 326  Lucas Pimentel Machado 06 MAUÁ 12.25  

4 399  Pedro Luiz de Siqueira Cavalheiro 18.11.06 SOGIPA 12.67  

5 295  William Gabriel de Andrade 13.09.06 IVOTI 12.84  

6 417  Gabriel Dannebrock 05.07.06 TEUTÔNIA 12.98  

 

Lancamento do Martelo - Feminino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 386 84477 Maria Laura Sales Correa 13.03.08 SOGIPA 41.95 13 

2 379 84463 Letícia Leal Estigarribia 13.01.06 SOGIPA 37.49 8 

3 244 72971 Rafaela Feijo Vieira 20.09.05 SINODAL 36.08 6 

4 266 77139 Letícia Haussmann Nör 12.04.06 IENH 24.85 5 

5 357 84464 Dominick Yukina Chies 26.06.06 SOGIPA 18.39 4 

 

Salto em Altura - Feminino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 293 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 IVOTI 1.55 13 

2 258  Isadora Levinski 15.06.10 IENH 1.40 8 

3 216 85371 Marina Heineck 19.04.06 AAVA 1.40 5.5 

3 327 79551 Manuela Helena Schulz Wink 13.08.05 MAUÁ 1.40 5.5 

5 254 79890 Gabriela da Rosa Weide 27.07.06 IENH 1.35 4 

6 273 77144 Paola Martins Boita 03.06.05 IENH 1.35 3 

7 348  Brenda Woizekoski Veríssimo 02.03.05 SOGIPA 1.35 2 

8 343 80817 Amanda Mariano Bastos 01.06.06 SOGIPA 1.30 1 

9 286 85425 Isabelly Muller Habitzreuter 10.02.07 IVOTI 1.25 -.- 

9 372 85428 Isabela Mesquita de Lima 23.01.08 SOGIPA 1.25 -.- 

-.- 384 84012 Maria Alexandra Soares de Almeida 10.03.06 SOGIPA NM -.- 

 

1500m rasos - Feminino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 217 87936 Paola Horst Alves 04.04.05 AAVA 5.28.03 13 

2 409 85337 Valentina Feltes Moreira 20.08.07 SOGIPA 5.42.16 8 

3 227 88042 Gabriela Boldori Vassoler 03.11.06 APA 5.48.31 6 

4 215 85369 Larissa Sonda da Silva 17.12.06 AAVA 5.55.54 5 

5 375  Kamille Andréia da Silva Pereira 06.11.08 SOGIPA 6.13.65 4 

6 457  Gabriella Martins 25.09.06 ANR-IJUÍ/UNIMED 7.00.68 3 

7 269 85445 Maria Eduarda dos Santos de Almeida 18.05.07 IENH 7.30.08 2 
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1500m rasos - Masculino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 238 74023 Pedro Henrique da Luz de Freitas 30.05.05 ASCORT 4.25.05 13 

2 281  Arthur Werle Schmidt 17.01.06 IVOTI 4.26.84 8 

3 423 79543 Mateus Carvalho 06.01.07 TEUTÔNIA 4.28.16 6 

4 410  Vinícius Scalcon 16.06.06 SOGIPA 4.37.51 5 

5 232 84758 Erick Santos da Silva 13.08.06 ASCORT 4.50.80 4 

6 441  Lucas Eduardo Chaves Pavão 15.04.05 UFSM 4.54.37 3 

7 419 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA 4.56.35 2 

8 362  Ezequiel Lando de Oliveira 02.08.07 SOGIPA 4.59.23 1 

9 222 85464 Erick Vinicius de Oliveira 03.11.07 ANR-IJUÍ/UNIMED 5.01.46 -.- 

10 427  Oliver Dupont 08 TEUTÔNIA 5.01.79 -.- 

11 401 79628 Pietro Longo Leal 19.04.05 SOGIPA 5.02.74 -.- 

12 400  Pedro Temp Domingues 14.12.07 SOGIPA 5.03.12 -.- 

13 220 86733 Eduardo Alan Dallabrida 23.05.05 ANR-IJUÍ/UNIMED 5.10.84 -.- 

14 230 86406 Carlos Henrique Sparremberger 01.05.07 ASCORT 5.13.43 -.- 

15 462 82321 Lorenzo Obregon 29.01.07 ANR-IJUÍ/UNIMED 5.13.43 -.- 

16 235  Guilherme Cardoso Pereira 09.10.08 ASCORT 6.42.84 -.- 

 

Salto em Distância - Masculino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 428 79556 Pedro Dutra 01.03.06 TEUTÔNIA 6.58 (1.3) 13 

2 255 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 6.04 (1.5) 8 

3 426 79541 Oberdan Brune 29.07.07 TEUTÔNIA 5.73 (1.8) 6 

4 287 77133 Kirian Petrus Baptista de Moura 22.06.06 IVOTI 5.68 (1.3) 5 

5 417  Gabriel Dannebrock 05.07.06 TEUTÔNIA 5.14 (1.4) 4 

6 213 85372 Artur Wanderer 29.06.06 AAVA 5.03 (1.8) 3 

7 284  Gabriel Gaelzer Machado 26.12.06 IVOTI 4.95 (1.6) 2 

8 424  Mathias Wink Sulsbach 13.03.07 TEUTÔNIA 4.34 (1.4) -.- 

9 452 84111 Vinicius Neves dos Santos 04.04.07 UFSM 3.48 (1.2) 1 

-.- 460 86511 João Pedro Ricco da Silveira 27.11.06 ANR-IJUÍ/UNIMED NM -.- 

-.- 331 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 MAUÁ NM -.- 

 

100m rasos – Feminino – Final – V.V. 0.2m/s 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 354 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 13.04 13 

2 271  Nicolle Pinheiro Vitorino 25.05.05 IENH 13.34 8 

3 257  Isabel Cristina de Azevedo Flores 17.08.05 IENH 13.37 6 

4 341 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 MAUÁ 13.62 5 

5 348  Brenda Woizekoski Veríssimo 02.03.05 SOGIPA 13.82 4 

6 360 85441 Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA 13.83 3 

7 421 79542 Laiane Schneider Bentacor 18.12.06 TEUTÔNIA 13.84 2 

8 303 86201 Dayana Fernandes Schmidt 02.06.06 MAUÁ 14.10 1 

 

100m rasos - Masculino – Final – V.V. 1.5m/s 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 374 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 11.05 13 

2 428 79556 Pedro Dutra 01.03.06 TEUTÔNIA 11.49 8 

3 463 82325 Luan Kaique da Luz de Moura 21.09.05 ANR-IJUÍ/UNIMED 11.62 6 

4 412  Wagner Luiz Paim 16.02.05 SOGIPA 11.85 5 

5 416 87009 Davi Kaefer 08.11.06 TEUTÔNIA 11.88 4 

6 358  Edson Matheus Batista de Prá 01.04.07 SOGIPA 12.00 3 

7 256 82816 Henrique Sormani 30.03.06 IENH 12.05 2 

..- 377 85466 Leonardo Lermen Gasparote 16.02.07 SOGIPA DNS -.- 
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Lançamento do Disco - Feminino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 266 77139 Letícia Haussmann Nör 12.04.06 IENH 30.28 13 

2 226 85463 Samara de Jesus dos Santos 15.08.06 ANR-IJUÍ/UNIMED 23.26 8 

3 244 72971 Rafaela Feijo Vieira 20.09.05 SINODAL 19.04 6 

4 241  Anita Regner Engster 21.05.06 SINODAL 18.42 5 

5 357 84464 Dominick Yukina Chies 26.06.06 SOGIPA 15.08 4 

6 223 85465 Erika kauanny Pacheco da Silva 22.07.06 ANR-IJUÍ/UNIMED 12.46 3 

 

400m rasos - Feminino – Final p/tempo 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 

   1ª série    

1 354 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 1.03.42 

2 260 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 1.05.59 

3 280  Vitória Manoela Kaiser 23.05.06 IENH 1.13.26 

4 218 82321 Akemi Weber Oba Gabriella Martins 22.10.10 ANR-IJUÍ/UNIMED 1.19.49 

5 370  Heloise Scherner dos Santos 26.08.10 SOGIPA 1.21.42 
   2ª série    

1 367 84362 Giovana Fleury Mancio 28.03.07 SOGIPA 1.06.58 

2 327 79551 Manuela Helena Schulz Wink 13.08.05 MAUÁ 1.08.24 

3 271  Nicolle Pinheiro Vitorino 25.05.05 IENH 1.10.15 

4 252  Érica Vitória Lima Rodrigues 26.10.08 IENH 1.12.81 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 354 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 1.03.42 13 

2 260 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 1.05.59 8 

3 367 84362 Giovana Fleury Mancio 28.03.07 SOGIPA 1.06.58 6 

4 327 79551 Manuela Helena Schulz Wink 13.08.05 MAUÁ 1.08.24 5 

5 271  Nicolle Pinheiro Vitorino 25.05.05 IENH 1.10.15 4 

6 252  Érica Vitória Lima Rodrigues 26.10.08 IENH 1.12.81 3 

7 280  Vitória Manoela Kaiser 23.05.06 IENH 1.13.26 -.- 

8 218 82321 Akemi Weber Oba Gabriella Martins 22.10.10 ANR-IJUÍ/UNIMED 1.19.49 2 

9 370  Heloise Scherner dos Santos 26.08.10 SOGIPA 1.21.42 1 

 

400m rasos - Masculino – Final p/tempo 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 

   1ª série    

1 463 82325 Luan Kaique da Luz de Moura 21.09.05 ANR-IJUÍ/UNIMED 52.30 

2 396 84363 Pedro Henrique da Silva e Silva Bueno 28.05.06 SOGIPA 53.21 

3 404 77749 Raul Victor Dias Porticobo 27.06.05 SOGIPA 55.72 

4 349  Bruno Murer de Souza 02.02.07 SOGIPA 59.59 

5 432  Alycson Miguel da Rocha Kettes 04.06.08 UFSM 1.03.35 

6 444 84017 Marcus Vinicius Côrrea Guedes 07.11.05 UFSM 1.05.01 

7 233 80297 Filiphe Cardoso Pereira 24.06.05 ASCORT 1.06.72 
   2ª série    

1 456  Kevin Ricardí 31.05.05 URUGUAI 53.31 

2 416 87009 Davi Kaefer 08.11.06 TEUTÔNIA 56.84 

3 380 79643 Lucas Charão Pachaly 07.08.06 SOGIPA 57.97 

4 442  Luis Gustavo Martins Peruzzolo 29.10.05 UFSM 59.14 

5 229 84041 Andrey Bitencourt Kuhn 19.11.07 ASCORT 1.01.13 

6 248 85443 Bernardo Bortolin 27.03.06 IENH 1.01.73 

7 399  Pedro Luiz de Siqueira Cavalheiro 18.11.06 SOGIPA 1.07.40 

 

400m rasos - Masculino – Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 463 82325 Luan Kaique da Luz de Moura 21.09.05 ANR-IJUÍ/UNIMED 52.30 13 

2 396 84363 Pedro Henrique da Silva e Silva Bueno 28.05.06 SOGIPA 53.21 8 

3 404 77749 Raul Victor Dias Porticobo 27.06.05 SOGIPA 55.72 6 
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4 416 87009 Davi Kaefer 08.11.06 TEUTÔNIA 56.84 5 

5 380 79643 Lucas Charão Pachaly 07.08.06 SOGIPA 57.97 4 

6 442  Luis Gustavo Martins Peruzzolo 29.10.05 UFSM 59.14 3 

7 349  Bruno Murer de Souza 02.02.07 SOGIPA 59.59 -.- 

8 229 84041 Andrey Bitencourt Kuhn 19.11.07 ASCORT 1.01.13 2 

9 248 85443 Bernardo Bortolin 27.03.06 IENH 1.01.73 1 

10 432  Alycson Miguel da Rocha Kettes 04.06.08 UFSM 1.03.35 -.- 

11 444 84017 Marcus Vinicius Côrrea Guedes 07.11.05 UFSM 1.05.01 -.- 

12 233 80297 Filiphe Cardoso Pereira 24.06.05 ASCORT 1.06.72 -.- 

13 399  Pedro Luiz de Siqueira Cavalheiro 18.11.06 SOGIPA 1.07.40 -.- 

-.- 456  Kevin Ricardí 31.05.05 URUGUAI 53.31 -.- 

 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 226 85463 Samara de Jesus dos Santos 15.08.06 ANR-IJUÍ/UNIMED 8.92 13 

2 266 77139 Letícia Haussmann Nör 12.04.06 IENH 8.83 8 

3 386 84477 Maria Laura Sales Correa 13.03.08 SOGIPA 8.44 6 

4 244 72971 Rafaela Feijo Vieira 20.09.05 SINODAL 8.34 5 

5 371  Iasmin Mariana de Lima Soares 04.01.09 SOGIPA 7.31 4 

6 241  Anita Regner Engster 21.05.06 SINODAL 6.81 3 

7 223 85465 Erika kauanny Pacheco da Silva 22.07.06 ANR-IJUÍ/UNIMED 6.44 2 

8 379 84463 Letícia Leal Estigarribia 13.01.06 SOGIPA 6.24 1 

9 302  Camily Winck do Nascimento 02.02.09 MAUÁ 5.59  

10 329  Mariana Luiza Hirsch 01.07.08 MAUÁ 4.10  

 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 259  João Fernando Heck Kroeff 10.10.05 IENH 41.06 13 

2 355 83473 Cauã Selbach Fernandes de Souza 13.07.07 SOGIPA 38.77 8 

3 248 85443 Bernardo Bortolin 27.03.06 IENH 38.12 6 

4 298 79553 Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 05.03.06 MAUÁ 37.30 5 

5 459 82317 Hericles Antonio da Rosa Tribbe 31.05.05 ANR-IJUÍ/UNIMED 33.60 4 

6 365 83574 Gabriel Bueno Meurer Ignácio 07.01.06 SOGIPA 32.42 3 

7 295  William Gabriel de Andrade 13.09.06 IVOTI 29.61 2 

8 420  Joaquim Sulsbach 07 TEUTÔNIA 28.90 1 

9 402  Raí de Lima Griebler 01.11.09 SOGIPA 26.44 -.- 

10 429 87010 Pedro Henrique Schaeffer Hohfler 17.08.05 TEUTÔNIA 26.10 -.- 

11 465 83373 Luis Gabriel dos Santos 21.02.05 ANR 21.04 -.- 

12 438  João Vitor Dos Santos Bertazo 28.07.05 UFSM 20.77 -.- 

13 335 87001 Pedro Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 MAUÁ 19.48 -.- 

14 345 84904 Bernardo da Luz Santana 11.01.07 SOGIPA 18.82 -.- 

 

Salto Triplo - Masculino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 397 72963 Pedro Henrique Prates Rodrigues 15.04.05 SOGIPA 12.40 (1.5) 13 

2 213 85372 Artur Wanderer 29.06.06 AAVA 11.46 (1.3) 8 

3 308 79522 Gabriel Bell Kohl 20.03.06 MAUÁ 11.01 (1.9) 6 

4 440 84110 Kauê Belchior Figueiredo 16.10.06 UFSM 10.91 (1.1) 5 

5 460 86511 João Pedro Ricco da Silveira 27.11.06 ANR-IJUÍ/UNIMED 10.68 (1.2) 4 

6 284  Gabriel Gaelzer Machado 26.12.06 IVOTI 10.38 (1.6) 3 

7 278  Tiago da Silva Santos 06.08.05 IENH 10.25 (1.8) 2 

 

2000m c/obstáculos - Feminino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 215 85369 Larissa Sonda da Silva 17.12.06 AAVA 9.49.59 13 

2 385 85213 Maria Eduarda Verri da Costa 28.12.06 SOGIPA 10.08.75 8 

3 368 79304 Giovanna Klein Barbieri 29.11.06 SOGIPA 10.17.37 6 
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4 457  Gabriella Martins 25.09.06 ANR-IJUÍ/UNIMED 11.28.40 5 

5 280  Vitória Manoela Kaiser 23.05.06 IENH 11.53.52 4 

-.- 261  Kauane Lopes Ferreira 04.07.07 IENH DNF -.- 

 

2000m c/obstáculos - Masculino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 225 83374 Rodrigo Mendes dos Santos 02.01.06 ANR-IJUÍ/UNIMED 6.59.83 13 

2 232 84758 Erick Santos da Silva 13.08.06 ASCORT 7.12.10 8 

3 239 86337 Rafael Delfino Candido 08.06.06 ASCORT 7.27.97 6 

4 444 84017 Marcus Vinicius Côrrea Guedes 07.11.05 UFSM 7.33.79 5 

5 228 78789 Alisson Moraes Hasse 29.03.06 ASCORT 7.55.50 4 

6 230 86406 Carlos Henrique Sparremberger 01.05.07 ASCORT 8.03.71 -.- 

7 462 82321 Lorenzo Obregon 29.01.07 ANR-IJUÍ/UNIMED 8.15.51 3 

 

800m rasos - Feminino – Final  

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 378 79634 Letícia Cadoná Cammarata Nisinaga 14.07.05 SOGIPA 2.38.20 13 

2 409 85337 Valentina Feltes Moreira 20.08.07 SOGIPA 2.39.29 8 

3 290 85448 Nataly Mayara Garcez da Luz 16.12.07 IVOTI 2.39.78 6 

4 252  Érica Vitória Lima Rodrigues 26.10.08 IENH 2.52.32 5 

5 391  Nátali Rodrigues Freitas Gorga 21.09.06 SOGIPA 2.55.14 4 

6 375  Kamille Andréia da Silva Pereira 06.11.08 SOGIPA 2.57.40 -.- 

7 215 85369 Larissa Sonda da Silva 17.12.06 AAVA 3.12.10 3 

8 406  Sophie Tauchert da Rocha 19.09.08 SOGIPA 3.14.76 -.- 

9 315  Isabella Daros Pattussi 30.06.09 MAUÁ 3.26.52 2 

 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 459 82317 Hericles Antonio da Rosa Tribbe 31.05.05 ANR-IJUÍ/UNIMED 13.84 13 

2 298 79553 Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 05.03.06 MAUÁ 13.26 8 

3 369  Guilherme de Souza Chagas Gomes 06.03.05 SOGIPA 13.16 6 

4 465 83373 Luis Gabriel dos Santos 21.02.05 ANR-IJUÍ/UNIMED 12.12 5 

5 436  Henrique Soveral Guimarães 16.01.06 UFSM 11.83 4 

6 259  João Fernando Heck Kroeff 10.10.05 IENH 10.33 3 

7 274 77141 Rafael de Oliveira Vieira 06.08.05 IENH 10.32 2 

8 231  Davi Maxwell Raboch Scheffer 21.04.05 ASCORT 9.97 1 

9 213 85372 Artur Wanderer 29.06.06 AAVA 9.89 -.- 

10 429 87010 Pedro Henrique Schaeffer Hohfler 17.08.05 TEUTÔNIA 9.73 -.- 

11 418 87011 Gustavo Correa Lindemann 12.04.06 TEUTÔNIA 9.27 -.- 

12 405  Rodrigo Soares Negreiro 29.03.08 SOGIPA 9.21 -.- 

13 430  Thiago Cardoso 24.06.06 TEUTÔNIA 9.14 -.- 

14 359  Eduardo Araújo Nogueira 24.08.07 SOGIPA 8.82 -.- 

15 295  William Gabriel de Andrade 13.09.06 IVOTI 8.75 -.- 

16 420  Joaquim Sulsbach 07 TEUTÔNIA 8.54 -.- 

17 277  Thalis Muriel Racort 14.10.09 IENH 8.29 -.- 

18 272  Otávio Augusto Kurz 24.09.09 IENH 7.47 -.- 

-.- 437  João Carlos dos Santos 05.19.07 UFSM NM -.- 

 

800m rasos - Masculino – Final  

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 

   1ª série    

1 281  Arthur Werle Schmidt 17.01.06 IVOTI 2.11.61 

2 225 83374 Rodrigo Mendes dos Santos 02.01.06 ANR-IJUÍ/UNIMED 2.14.47 

3 454  Anthony Correa 09.04.05 URUGUAI 2.16.36 

4 419 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA 2.20.05 

5 351  Bryan Vinícius Braga Alves 09.07.07 SOGIPA 2.21.23 

6 229 84041 Andrey Bitencourt Kuhn 19.11.07 ASCORT 2.24.46 

7 220 86733 Eduardo Alan Dallabrida 23.05.05 ANR-IJUÍ/UNIMED 2.26.34 
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8 243  Guilherme Gabriel Petry Rahmeier 23.04.07 SINODAL 2.31.02 

9 234  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 2.32.42 
   2ª série    

1 238 74023 Pedro Henrique da Luz de Freitas 30.05.05 ASCORT 2.06.14 

2 423 79543 Mateus Carvalho 06.01.07 TEUTÔNIA 2.10.36 

3 396 84363 Pedro Henrique da Silva e Silva Bueno 28.05.06 SOGIPA 2.10.58 

4 232 84758 Erick Santos da Silva 13.08.06 ASCORT 2.12.51 

5 222 85464 Erick Vinicius de Oliveirade Lima 03.11.07 ANR-IJUÍ/UNIMED 2.29.69 

6 466 86869 Matheus Carvalho Motta 10.10.06 ANR-IJUÍ/UNIMED 2.31.35 

7 350  Bryan Roberto da Rocha Fernandes 06.07.10 SOGIPA 2.33.61 

8 402  Raí de Lima Griebler 01.11.09 SOGIPA 2.47.03 

9 439  João Vitor Freitas Morais 04.12.05 UFSM 2.56.51 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 238 74023 Pedro Henrique da Luz de Freitas 30.05.05 ASCORT 2.06.14 13 

2 423 79543 Mateus Carvalho 06.01.07 TEUTÔNIA 2.10.36 8 

3 396 84363 Pedro Henrique da Silva e Silva Bueno 28.05.06 SOGIPA 2.10.58 6 

4 281  Arthur Werle Schmidt 17.01.06 IVOTI 2.11.61 5 

5 232 84758 Erick Santos da Silva 13.08.06 ASCORT 2.12.51 4 

6 225 83374 Rodrigo Mendes dos Santos 02.01.06 ANR-IJUÍ/UNIMED 2.14.47 3 

7 419 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA 2.20.05 2 

8 351  Bryan Vinícius Braga Alves 09.07.07 SOGIPA 2.21.23 1 

9 229 84041 Andrey Bitencourt Kuhn 19.11.07 ASCORT 2.24.46 -.- 

10 220 86733 Eduardo Alan Dallabrida 23.05.05 ANR-IJUÍ/UNIMED 2.26.34 -.- 

11 222 85464 Erick Vinicius de Oliveirade Lima 03.11.07 ANR-IJUÍ/UNIMED 2.29.69 -.- 

12 243  Guilherme Gabriel Petry Rahmeier 23.04.07 SINODAL 2.31.02 -.- 

13 466 86869 Matheus Carvalho Motta 10.10.06 ANR-IJUÍ/UNIMED 2.31.35 -.- 

14 234  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 2.32.42 -.- 

15 350  Bryan Roberto da Rocha Fernandes 06.07.10 SOGIPA 2.33.61 -.- 

16 402  Raí de Lima Griebler 01.11.09 SOGIPA 2.47.03 -.- 

17 439  João Vitor Freitas Morais 04.12.05 UFSM 2.56.51 -.- 

-.- 454  Anthony Correa 09.04.05 URUGUAI 2.16.36 -.- 

 

Salto Triplo - Feminino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 403 77149 Raissa Lima Griebler 20.04.06 SOGIPA 10.31 (1.5) 13 

2 384 84012 Maria Alexandra Soares de Almeida 10.03.06 SOGIPA 10.30 (1.6) 8 

3 341 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 MAUÁ 9.92 (1.1) 6 

4 273 77144 Paola Martins Boita 03.06.05 IENH 9.77 (1.3) 5 

5 254 79890 Gabriela da Rosa Weide 27.07.06 IENH 9.10 (1.8) 4 

6 264  Laura Luft Furtado 13.02.08 IENH 8.56 (1.9) 3 

7 324  Luana Haas Jacobus 14.06.08 MAUÁ 7.07 (1.1) 2 

-.- 303 86201 Dayana Fernandes Schmidt 02.06.06 MAUÁ NM -.- 

 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 357 84464 Dominick Yukina Chies 26.06.06 SOGIPA 28.38 13 

2 254 79890 Gabriela da Rosa Weide 27.07.06 IENH 27.95 8 

3 293 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 IVOTI 27.83 6 

4 226 85463 Samara de Jesus dos Santos 15.08.06 ANR-IJUÍ/UNIMED 24.70 5 

5 364 83483 Fernanda Rosa da Silva Fajardo 24.04.08 SOGIPA 23.47 4 

6 389 79638 Marianne Luize Von Eye Leitte Teixeira 25.02.05 SOGIPA 23.35 3 

7 371  Iasmin Mariana de Lima Soares 04.01.09 SOGIPA 21.80 -.- 

8 286 85425 Isabelly Muller Habitzreuter 10.02.07 IVOTI 20.41 2 

9 241  Anita Regner Engster 21.05.06 SINODAL 17.50 1 

10 406  Sophie Tauchert da Rocha 19.09.08 SOGIPA 15.70 -.- 

11 302  Camily Winck do Nascimento 02.02.09 MAUÁ 12.98 -.- 

12 363 79312 Fernanda Bueno Meurer Ignacio 30.12.06 SOGIPA 12.83 -.- 

13 329  Mariana Luiza Hirsch 01.07.08 MAUÁ 10.34 -.- 
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400m c/barreira - Feminino – Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 275 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 1.13.40 13 

2 260 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 1.20.30 8 

3 327 79551 Manuela Helena Schulz Wink 13.08.05 MAUÁ 1.23.29 6 

4 385 85213 Maria Eduarda Verri da Costa 28.12.06 SOGIPA 1.37.77 5 

 

 

400m c/barreira - Masculino – Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 255 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 1.01.52 13 

2 345 84904 Bernardo da Luz Santana 11.01.07 SOGIPA 1.10.56 8 

3 464 86829 Luis Eduardo de Melo dos Santos 14.07.06 ANR-IJUÍ/UNIMED 1.11.34 6 

4 331 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 MAUÁ 1.15.34 5 

5 313  Guilherme Johann Kipper 17.08.08 MAUÁ 1.50.99 4 

-.- 456  Kevin Ricardí 31.05.05 URUGUAI 1.01.02 -.- 

 

 

200m rasos - Feminino – Final p/tempo 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 

   1ª série V.V. 1.5m/s  

1 354 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 27.35 

2 263  Laura Fratta 07.07.09 IENH 28.44 

3 450  Thainá Alves de Oliveira 12.08.05 UFSM 28.78 

4 421 79542 Laiane Schneider Bentacor 18.12.06 TEUTÔNIA 29.23 

5 407  Tainá Carpes 03.08.07 SOGIPA 29.91 

6 364 83483 Fernanda Rosa da Silva Fajardo 24.04.08 SOGIPA 30.69 

7 219 86510 Ana Julia de Oliveira de Souza 28.07.06 ANR-IJUÍ/UNIMED 30.86 

8 330  Mariana Sabka de Souza 16.12.08 MAUÁ 34.47 
   2ª série V.V. 1.4m/s  

1 367 84362 Giovana Fleury Mancio 28.03.07 SOGIPA 28.67 

2 360 85441 Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA 28.97 

3 415  Cauana Natiely Konrad 24.09.07 TEUTÔNIA 30.35 

4 328 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 MAUÁ 30.40 

5 315  Isabella Daros Pattussi 30.06.09 MAUÁ 32.02 

6 446  Maysa Fabieli Oliveira Paulo 09.02.09 UFSM 32.41 

7 257  Isabel Cristina de Azevedo Flores 17.08.05 IENH DNS 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 354 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 27.35 13 

2 263  Laura Fratta 07.07.09 IENH 28.44 8 

3 367 84362 Giovana Fleury Mancio 28.03.07 SOGIPA 28.67 6 

4 450  Thainá Alves de Oliveira 12.08.05 UFSM 28.78 5 

5 360 85441 Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA 28.97 4 

6 421 79542 Laiane Schneider Bentacor 18.12.06 TEUTÔNIA 29.23 3 

7 407  Tainá Carpes 03.08.07 SOGIPA 29.91 -.- 

8 415  Cauana Natiely Konrad 24.09.07 TEUTÔNIA 30.35 2 

9 328 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 MAUÁ 30.40 1 

10 364 83483 Fernanda Rosa da Silva Fajardo 24.04.08 SOGIPA 30.69  

11 219 86510 Ana Julia de Oliveira de Souza 28.07.06 ANR-IJUÍ/UNIMED 30.86  

12 315  Isabella Daros Pattussi 30.06.09 MAUÁ 32.02  

13 446  Maysa Fabieli Oliveira Paulo 09.02.09 UFSM 32.41  

14 330  Mariana Sabka de Souza 16.12.08 MAUÁ 34.47  

15 257  Isabel Cristina de Azevedo Flores 17.08.05 IENH DNS  
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200m rasos - Masculino – Final p/tempo 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca 

   1ª série V.V. 1.1m/s  

1 374 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 22.53 

2 463 82325 Luan Kaique da Luz de Moura 21.09.05 ANR-IJUÍ/UNIMED 23.37 

3 349  Bruno Murer de Souza 02.02.07 SOGIPA 25.15 

4 447  Pablo Ricalde Soares 28.07.06 UFSM 25.50 

5 417  Gabriel Dannebrock 05.07.06 TEUTÔNIA 26.62 

6 245 77122 Vinicius Dietrich Cardoso 10.06.05 SINODAL 26.72 

7 424  Matias Wink Sulsbach 13.03.07 TEUTÔNIA 26.84 

8 373 86190 José Pedro De Ramos Stenzel 07.09.07 SOGIPA 27.92 
   2ª série V.V. 1.0m/s  

1 416 87009 Davi Kaefer 08.11.06 TEUTÔNIA 24.27 

2 358  Edson Matheus Batista de Prá 01.04.07 SOGIPA 24.78 

3 243  Guilherme Gabriel Petry Rahmeier 23.04.07 SINODAL 25.47 

4 425  Miguel Janke Silva da Rosa 08 TEUTÔNIA 25.87 

5 351  Bryan Vinícius Braga Alves 09.07.07 SOGIPA 26.47 

6 422  Lucas Pires 13.08.08 TEUTÔNIA 27.07 

-.- 399  Pedro Luiz de Siqueira Cavalheiro 18.11.06 SOGIPA DNS 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 374 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 22.53 13 

2 463 82325 Luan Kaique da Luz de Moura 21.09.05 ANR-IJUÍ/UNIMED 23.37 8 

3 416 87009 Davi Kaefer 08.11.06 TEUTÔNIA 24.27 6 

4 358  Edson Matheus Batista de Prá 01.04.07 SOGIPA 24.78 5 

5 349  Bruno Murer de Souza 02.02.07 SOGIPA 25.15 4 

6 243  Guilherme Gabriel Petry Rahmeier 23.04.07 SINODAL 25.47 3 

7 447  Pablo Ricalde Soares 28.07.06 UFSM 25.50 2 

8 425  Miguel Janke Silva da Rosa 08 TEUTÔNIA 25.87 1 

9 351  Bryan Vinícius Braga Alves 09.07.07 SOGIPA 26.47  

10 417  Gabriel Dannebrock 05.07.06 TEUTÔNIA 26.62  

11 245 77122 Vinicius Dietrich Cardoso 10.06.05 SINODAL 26.72  

12 424  Matias Wink Sulsbach 13.03.07 TEUTÔNIA 26.84  

13 422  Lucas Pires 13.08.08 TEUTÔNIA 27.07  

14 373 86190 José Pedro De Ramos Stenzel 07.09.07 SOGIPA 27.92  

-.- 399  Pedro Luiz de Siqueira Cavalheiro 18.11.06 SOGIPA DNS  

 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 274 77141 Rafael de Oliveira Vieira 06.08.05 IENH 34.87 13 

2 418 87011 Gustavo Correa Lindemann 12.04.06 TEUTÔNIA 33.82 8 

3 430  Thiago Cardoso 24.06.06 TEUTÔNIA 33.21 6 

4 355 83473 Cauã Selbach Fernandes de Souza 13.07.07 SOGIPA 30.47 5 

5 298 79553 Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 05.03.06 MAUÁ 30.09 4 

6 438  João Vitor Dos Santos Bertazo 28.07.05 UFSM 28.80 3 

7 259  João Fernando Heck Kroeff 10.10.05 IENH 27.91 2 

8 365 83574 Gabriel Bueno Meurer Ignácio 07.01.06 SOGIPA 24.97 1 

9 459 82317 Hericles Antonio da Rosa Tribbe 31.05.05 ANR-IJUÍ/UNIMED 22.82 -.- 

10 27  Thalis Muriel Racort 14.10.09 IENH 21.59 -.- 

11 272  Otávio Augusto Kurz 24.09.09 IENH 16.65 -.- 

 

Salto com Vara - Feminino - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 363 79312 Fernanda Bueno Meurer Ignacio 30.12.06 SOGIPA 2.85 13 

2 260 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 1,60 8 

3 285  Giuliana Raffaela Deubel 03.04.07 IVOTI 1.60 6 

 

Salto com Vara - Masculino - Final 
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Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 248  Bernardo Bortolin 27.03.06 IENH 2.20 13 

-.- 352  Caio Poletto Tozetti 25.04.09 SOGIPA NM -.- 

-.- 452 84111 Vinicius Neves dos Santos 04.04.07 UFSM NM -.- 

 

 

Revezamento 4x400m - Misto - Final 

 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 367 84362 Giovana Fleury Mancio 28.03.07 SOGIPA 4.08.79 13 

 354 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA   

 374 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA   

 396 84363 Pedro Henrique da Silva e Silva Bueno 28.05.06 SOGIPA   

2 290 85448 Nataly Mayara Garcez da Luz 16.12.07 IVOTI 4.15.86 8 

 293 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 IVOTI   

 281  Arthur Werle Schmidt 17.01.06 IVOTI   

 287 77133 Kirian Petrus Baptista de Moura 22.06.06 IVOTI   

3 263  Laura Fratta 07.07.09 IENH 4.18.15 6 

 275 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH   

 255 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH   

 256 82816 Henrique Sormani 30.03.06 IENH   

4 415  Cauãna Konrad 24.09.07 TEUTÔNIA 4.23.86 5 

 421 79542 Laiane Schneider Bentacor 18.12.06 TEUTÔNIA   

 416 87009 Davi Kaefer 08.11.06 TEUTÔNIA   

 428 79556 Pedro Dutra 01.03.06 TEUTÔNIA   

5 327 79551 Manuela Helena Schulz Wink 13.08.05 MAUÁ 4.35.44 4 

 341 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 MAUÁ   

 326  Lucas Pimentel Machado 06 MAUÁ   

 331 87004 Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 MAUÁ   

6 218 82321 Akemi Weber Oba Gabriella Martins 22.10.10 ANR-IJUÍ/UNIMED 4.40.24 3 

 457  Gabriella Martins 25.09.06 ANR-IJUÍ/UNIMED   

 463 82325 Luan Kaique de Moura da Luz 21.09.05 ANR-IJUÍ/UNIMED   

 464 86825 Luis Eduardo de Melo dos Santos 14.07.06 ANR-IJUÍ/UNIMED   

7 446  Maysa Fabieli Oliveira Paulo 09.02.09 UFSM 4.41.98 2 

 450  Thainá Alves de Oliveira 12.08.05 UFSM   

 441  Lucas Eduardo Chaves Pavão 15.04.05 UFSM   

 442  Luis Gustavo Martins Peruzzolo 29.10.05 UFSM   

 

Atletas destaques dos Campeonatos Estaduais 

 

Masculino 

Pedro Henrique Schaeffer Hohfler 17.08.05 TEUTÔNIA 

 

Feminino 

Fernanda Bueno Meurer Ignacio 30.12.06 SOGIPA 

Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 
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1 
SOGIPA 20 23 20 25 12 11   5 14 13 11 4 20 25 3 13 16 21 256 

2 
IENH 14 8 15 5 2 4 22 21 4 6 8 13 8 5 15 8 16 12 186 

3 
IVOTI       6     19     8     8   13 6     60 

4 
AAVA       3 18 13     13           5,5       52,5 

5 
MAUÁ 6 1 5 2       6   4         5,5   10 8 47,5 

7 
ANR     2   3       5 3 15 11 5           44 

8 
SINODAL                     8 11 1 6         26 

9 
UFSM   5       8       2                 15 

10 
TEUTÔNIA 2 5               5                 12 

11 
APA         6                           6 
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1 
SOGIPA 21 22 18 7 6   4 8   13 6 6 11 12 4     13 151 

2 
TEUTÔNIA 12 7 5 10 8   18     5   14 1 19 5   23   127 

3 
IENH 2   1       14 13   6 5 15 19 5 6 13 8 2 109 

4 
ANR 6 8 13 3   21   6 16 3 18   4   3     4 105 

5 
ASCORT     2 17 17 12     18   1               67 

6 
MAUÁ               9   4 8 4 5   15     6 51 

7 
IVOTI       5 8         8     2   8   7 3 41 

8 
UFSM   2 3   3 8     5 2 4 3         1 5 36 

10 
AAVA                             0,5   3 8 11,5 

11 
SINODAL   3                         0,5       3,5 

 

 

Geral 

F
e
m

in
in

o
 

M
a
s
c
u
lin

o
 

T
o

ta
l 

1 SOGIPA 256 151 407 

2 IENH 186 109 295 

3 ANR 44 105 149 

4 TEUTÔNIA 12 127 139 
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5 IVOTI 60 41 101 

6 MAUÁ 47,5 51 98,5 

7 ASCORT 0 67 67 

8 AAVA 52,5 11,5 64 

9 UFSM 15 36 51 

10 Sinodal 26 3,5 29,5 

11 APA 6 0 6 

 


